
AD\1284924LT.docx PE752.781v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas

2023/0081(COD)

20.9.2023

NUOMONĖ
Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto

pateikta Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl priemonių 
sistemos Europos poveikio klimatui neutralizavimo technologijos produktų 
gamybos ekosistemai stiprinti sukūrimo (Poveikio klimatui neutralizavimo 
pramonės aktas)
(COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD))

Nuomonės referentas: Tom Vandenkendelaere

(*) Susijusių komitetų procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 57 straipsnis



PE752.781v01-00 2/22 AD\1284924LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1284924LT.docx 3/22 PE752.781v01-00

LT

PAKEITIMAI

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas ragina atsakingą Pramonės, mokslinių tyrimų ir 
energetikos komitetą atsižvelgti į toliau pateikiamą tekstą:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
25 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) direktyvose 2014/23/ES, 
2014/24/ES ir 2014/25/ES perkančiosioms 
organizacijoms ir subjektams, skiriantiems 
sutartis pagal viešųjų pirkimų procedūras, 
be kainos ar sąnaudų, jau leidžiama remtis 
papildomais ekonomiškai naudingiausio 
pasiūlymo nustatymo kriterijais. Tokie 
kriterijai susiję, pavyzdžiui, su pasiūlymo 
kokybe, įskaitant socialinius, 
aplinkosauginius ir novatoriškus ypatumus. 
Skirdami sutartis dėl poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijos viešųjų 
pirkimų būdu, perkančiosios organizacijos 
ir perkantieji subjektai turėtų tinkamai 
įvertinti pasiūlymų indėlį į tvarumą ir 
atsparumą, atsižvelgdami į įvairius 
kriterijus, susijusius su pasiūlymo 
aplinkosauginiu tvarumu, novatoriškumu, 
sistemos integravimu ir atsparumu;

(25) direktyvose 2014/23/ES, 
2014/24/ES ir 2014/25/ES perkančiosioms 
organizacijoms ir subjektams, skiriantiems 
sutartis pagal viešųjų pirkimų procedūras, 
be kainos ar sąnaudų, jau leidžiama remtis 
papildomais ekonomiškai naudingiausio 
pasiūlymo nustatymo kvalifikaciniais 
kriterijais. Tokie kriterijai susiję, 
pavyzdžiui, su pasiūlymo kokybe, įskaitant 
socialinius, aplinkosauginius ir 
novatoriškus ypatumus. Skirdami sutartis 
dėl strateginės poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijos viešųjų 
pirkimų būdu, perkančiosios organizacijos 
ir perkantieji subjektai turėtų tinkamai 
įvertinti pasiūlymų indėlį į tvarumą ir 
atsparumą, atsižvelgdami į įvairius 
kriterijus, susijusius su pasiūlymo 
aplinkosauginiu tvarumu, novatoriškumu, 
sistemos integravimu ir atsparumu, 
įskaitant energetinį saugumą ir energijos 
tiekimo saugumą. Perkančiosios 
organizacijos ir subjektai turi užtikrinti, 
kad pagal procedūras kitose valstybėse 
narėse įsisteigę paslaugų teikėjai būtų 
traktuojami taip pat, kaip ir nacionaliniai 
paslaugų teikėjai, ir užtikrinti, kad 
nustatant kriterijus nebūtų 
diskriminuojama;

Pakeitimas 2



PE752.781v01-00 4/22 AD\1284924LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
26 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(26) socialinio tvarumo kriterijai jau gali 
būti taikomi pagal esamus teisės aktus ir 
gali apimti darbo sąlygas ir kolektyvines 
derybas pagal Europos socialinių teisių 
ramstį, laikantis Direktyvos 2014/23/ES 30 
straipsnio 3 dalies, Direktyvos 2014/24/ES 
18 straipsnio 2 dalies ir Direktyvos 
2014/25/ES 36 straipsnio 2 dalies. 
Perkančiosios organizacijos turėtų prisidėti 
prie socialinio tvarumo imdamosi tinkamų 
priemonių, siekiant užtikrinti, kad 
vykdydami viešųjų pirkimų sutartis 
ekonominės veiklos vykdytojai laikytųsi 
taikomų Europos Sąjungos, nacionalinės 
teisės aktų, kolektyvinių sutarčių arba 
Direktyvos 2014/23/ES X priede, 
Direktyvos 2014/24/ES X priede ir 
Direktyvos 2014/25/ES XIV priede 
išvardytų tarptautinių aplinkos, socialinės 
ir darbo srities teisės aktų nuostatų43;

(26) aplinkos, socialinio ir darbo 
tvarumo kriterijai jau gali būti taikomi 
pagal esamus teisės aktus ir gali apimti 
darbo sąlygas ir kolektyvines derybas pagal 
Europos socialinių teisių ramstį, laikantis 
Direktyvos 2014/23/ES 30 straipsnio 3 
dalies, Direktyvos 2014/24/ES 18 
straipsnio 2 dalies ir Direktyvos 
2014/25/ES 36 straipsnio 2 dalies. 
Tvarumo ir atsparumo kriterijų taikymas 
nedaro poveikio perkančiosios 
organizacijos pareigai prisidėti prie 
socialinio tvarumo imdamosi tinkamų 
priemonių, siekiant užtikrinti, kad 
vykdydami viešųjų pirkimų sutartis 
ekonominės veiklos vykdytojai laikytųsi 
taikomų Europos Sąjungos, nacionalinės 
teisės aktų, kolektyvinių sutarčių arba 
Direktyvos 2014/23/ES X priede, 
Direktyvos 2014/24/ES X priede ir 
Direktyvos 2014/25/ES XIV priede 
išvardytų tarptautinių aplinkos, socialinės 
ir darbo srities teisės aktų nuostatų43. 
Prisidėti prie socialinio tvarumo svarbu 
siekiant užtikrinti deramas darbo sąlygas, 
kvalifikuotas pameistrystės programas, 
vienodą užmokestį už vienodą darbą, 
tvirtą darbuotojų sveikatą ir saugą, taip 
pat siekiant užtikrinti, kad tiek trumpuoju, 
tiek ilguoju laikotarpiu būtų pakankamai 
darbo jėgos;

__________________ __________________
43 Komisijos pranešimas „Socialinis 
pirkimas. Socialinių aspektų įtraukimo į 
viešuosius pirkimus vadovas (2 leidimas)“, 
C(2021) 3573 final.

43 Komisijos pranešimas „Socialinis 
pirkimas. Socialinių aspektų įtraukimo į 
viešuosius pirkimus vadovas (2 leidimas)“, 
C(2021) 3573 final.

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
27 konstatuojamoji dalis



AD\1284924LT.docx 5/22 PE752.781v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(27) nedarant poveikio Sąjungos teisės 
aktams, taikomiems konkrečiai 
technologijai, įskaitant pasiūlymą dėl 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento, kuriuo nustatoma tvarių 
gaminių ekologinio projektavimo 
reikalavimų nustatymo sistema44, ir 
pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento dėl baterijų ir baterijų 
atliekų45, ir jei juose nenurodyta kitaip, 
vertindami pagal šį reglamentą įsigytų 
poveikio klimatui neutralizavimo 
sprendinių aplinkosauginį tvarumą, 
perkančiosios organizacijos ir perkantieji 
subjektai gali atsižvelgti į įvairius 
elementus, darančius poveikį klimatui ir 
aplinkai. Tai gali būti, pavyzdžiui, 
sprendinio patvarumas bei patikimumas, 
paprastas taisymas ir priežiūra, paprastas 
modernizavimas ir atnaujinimas, 
perdirbimo paprastumas bei kokybė, 
medžiagų naudojimas, per vieną ar daugiau 
gaminio gyvavimo ciklo etapų suvartojama 
energija, vanduo ir kiti ištekliai, gaminio ir 
jo pakuotės svoris ir tūris, naudotų 
sudedamųjų dalių įkomponavimas, 
tinkamam naudojimui ir techninei 
priežiūrai reikalingų vartojimo reikmenų 
kiekis, savybės ir prieinamumas, gaminio 
aplinkosauginis pėdsakas ir jo poveikis 
aplinkai per gyvavimo ciklą, gaminio 
anglies dioksido pėdsakas, mikroplastiko 
atsiskyrimas, per vieną ar daugiau gaminio 
gyvavimo ciklo etapų į orą, vandenį ar 
dirvožemį išmetami teršalai, susidarančių 
atliekų kiekis, naudojimo sąlygos;

(27) nedarant poveikio Sąjungos teisės 
aktams, taikomiems konkrečiai 
technologijai, įskaitant pasiūlymą dėl 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento, kuriuo nustatoma tvarių 
gaminių ekologinio projektavimo 
reikalavimų nustatymo sistema44, ir 
pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento dėl baterijų ir baterijų 
atliekų45, ir jei juose nenurodyta kitaip, 
vertindami pagal šį reglamentą įsigytų 
poveikio klimatui neutralizavimo 
sprendinių aplinkosauginį tvarumą, 
perkančiosios organizacijos ir perkantieji 
subjektai gali atsižvelgti į įvairius 
elementus, darančius poveikį klimatui ir 
aplinkai. Turėtų būti atlyginama už 
poveikio klimatui neutralizavimo 
technologijas, kurių poveikis aplinkai yra 
ribotas ir kuriomis viršijami taikomuose 
nacionalinės ar Sąjungos teisės aktuose 
nustatyti minimalūs reikalavimai. Šie 
elementai gali būti, pavyzdžiui, sprendinio 
patvarumas bei patikimumas, paprastas 
taisymas ir priežiūra, paprastas 
modernizavimas ir atnaujinimas, 
perdirbimo paprastumas bei kokybė, 
medžiagų naudojimas, per vieną ar daugiau 
gaminio gyvavimo ciklo etapų suvartojama 
energija, vanduo ir kiti ištekliai, gaminio ir 
jo pakuotės svoris ir tūris, naudotų 
sudedamųjų dalių įkomponavimas, 
tinkamam naudojimui ir techninei 
priežiūrai reikalingų vartojimo reikmenų 
kiekis, savybės ir prieinamumas, gaminio 
aplinkosauginis pėdsakas ir jo poveikis 
aplinkai per gyvavimo ciklą, gaminio 
anglies dioksido pėdsakas, mikroplastiko 
atsiskyrimas, per vieną ar daugiau gaminio 
gyvavimo ciklo etapų į orą, vandenį ar 
dirvožemį išmetami teršalai, susidarančių 
atliekų kiekis, naudojimo sąlygos. Kai 
atitinkamais produktus 
reglamentuojančiais teisės aktais ir 
antrinės teisės aktais nustatomi žaliųjų 
viešųjų pirkimų kriterijai, jais turėtų būti 



PE752.781v01-00 6/22 AD\1284924LT.docx

LT

remiamasi taikant 19 straipsnio 2 dalies 
a punktą;

__________________ __________________
44 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento, kuriuo nustatoma 
tvarių gaminių ekologinio projektavimo 
reikalavimų nustatymo sistema ir 
panaikinama Direktyva 2009/125/EB, 
COM(2022) 142 final, 2022 3 30.

44 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento, kuriuo nustatoma 
tvarių gaminių ekologinio projektavimo 
reikalavimų nustatymo sistema ir 
panaikinama Direktyva 2009/125/EB, 
COM(2022) 142 final, 2022 3 30.

45 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento dėl baterijų ir baterijų 
atliekų, kuriuo panaikinama Direktyva 
2006/66/EB ir iš dalies keičiamas 
Reglamentas (ES) 2019/1020, 
COM(2020) 798 final, 2020 12 10.

45 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento dėl baterijų ir baterijų 
atliekų, kuriuo panaikinama Direktyva 
2006/66/EB ir iš dalies keičiamas 
Reglamentas (ES) 2019/1020, 
COM(2020) 798 final, 2020 12 10.

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) siekiant viešųjų pirkimų procedūros 
metu atsižvelgti į poreikį įvairinti poveikio 
klimatui neutralizavimo technologijų 
tiekimo šaltinius, kad tiekimo šaltinis būtų 
ne vienas, kaip tai suprantama 19 straipsnio 
2 dalyje, ir nedarant poveikio Sąjungos 
tarptautiniams įsipareigojimams, tiekimas 
turėtų būti bent jau laikomas nepakankamai 
diversifikuotu, jei iš vieno šaltinio 
Sąjungoje patenkinama daugiau kaip 65 % 
konkrečios poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijos paklausos;

(28) siekiant viešųjų pirkimų procedūros 
metu atsižvelgti į poreikį įvairinti poveikio 
klimatui neutralizavimo technologijų 
tiekimo šaltinius, kad tiekimo šaltinis būtų 
ne vienas, kaip tai suprantama 19 straipsnio 
2 dalyje, kuriant namų ūkiams ar 
vartotojams naudingas schemas, kuriomis 
skatinama pirkti poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijų galutinius 
produktus ir pagrindinius komponentus, 
ir nedarant poveikio Sąjungos 
tarptautiniams įsipareigojimams, tiekimas 
turėtų būti bent jau laikomas nepakankamai 
diversifikuotu, jei iš vieno šaltinio 
Sąjungoje patenkinama daugiau kaip 65 % 
konkrečios poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijos ar 
pagrindinių komponentų paklausos;

Pakeitimas 5



AD\1284924LT.docx 7/22 PE752.781v01-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
28 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28a) perkančiosios organizacijos ar 
perkantieji subjektai jokiu būdu negali 
pasinaudoti pasiūlymo poveikiu tvarumui 
ir atsparumui tam, kad suteiktų 
pirmenybę nacionaliniams teikėjams, o ne 
teikėjams iš kitų ES valstybių narių. 
Atsparumo kriterijai neturėtų lemti 
nesąžiningos konkurencijos ar vidaus 
rinkos sutrikdymo. Todėl Europos 
Komisija turėtų atidžiai stebėti, ar 
tinkamai veikia vidaus rinka, kad būtų 
užtikrintos vienodos sąlygos. Jei 
perkančiosios organizacijos ar perkantieji 
subjektai piktnaudžiauja šiais kriterijais, 
Komisija turėtų apsvarstyti visus būtinus 
veiksmus, nukreiptus prieš atitinkamą 
valstybę narę, siekdama užtikrinti, kad šie 
kriterijai būtų vienodai taikomi visoje 
Sąjungoje;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) siekiant sukurti namų ūkiams ar 
vartotojams naudingas sistemas, kuriomis 
būtų skatinama pirkti poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijos galutinius 
produktus, ir nedarant poveikio Sąjungos 
tarptautiniams įsipareigojimams, turėtų 
būti laikoma, kad tiekimas nepakankamai 
diversifikuotas, kai iš vieno šaltinio 
patenkinama daugiau kaip 65 % visos 
konkrečios poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijos paklausos 
Sąjungoje. Siekiant užtikrinti nuoseklų 
taikymą, nuo šio reglamento taikymo 
pradžios dienos Komisija turėtų paskelbti 

(29) siekiant užtikrinti nuoseklų 
atsparumo kriterijų taikymą, Komisija 
turėtų priimti įgyvendinimo aktą, kuriame 
nuo šio reglamento taikymo pradžios 
dienos būtų pateiktas metinis prie šios 
kategorijos priskiriamų poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijos galutinių 
gaminių kilmės sąrašas, suskirstytas pagal 
Sąjungos iš įvairių šaltinių tiektą dalį 
praėjusiais metais, kurių duomenys turimi;



PE752.781v01-00 8/22 AD\1284924LT.docx

LT

metinį prie šios kategorijos priskiriamų 
poveikio klimatui neutralizavimo 
technologijos galutinių gaminių kilmės 
sąrašą, suskirstytą pagal Sąjungos iš įvairių 
šaltinių tiektą dalį praėjusiais metais, kurių 
duomenys turimi;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
30 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(30) Tarybos sprendimu 2014/115/ES 
visų pirma patvirtintas Pasaulio prekybos 
organizacijos sutarties dėl viešųjų pirkimų 
(toliau – SVP)46 pakeitimas. SVP tikslas – 
nustatyti subalansuotų teisių ir pareigų, 
susijusių su viešosiomis sutartimis, 
daugiašalę sistemą, siekiant liberalizuoti ir 
išplėsti pasaulio prekybą. Sutartims, 
kurioms taikomas SVP Europos Sąjungos I 
priedėlis, taip pat kiti atitinkami 
tarptautiniai susitarimai, kurie yra 
privalomi Sąjungai, įskaitant laisvosios 
prekybos susitarimus ir 1994 m. Bendrojo 
susitarimo dėl muitų tarifų ir prekybos III 
straipsnio 8 dalies a punktą, kai 
vyriausybinės įstaigos perka gaminius, 
įsigytus komercinio perpardavimo tikslais 
arba siekiant juos panaudoti komerciniam 
pardavimui skirtų prekių gamyboje, 
perkančiosios organizacijos ir perkantieji 
subjektai 19 straipsnio 1 dalies d punkto 
reikalavimų neturėtų taikyti susitarimus 
pasirašiusiems tiekimo šaltinių ekonominės 
veiklos vykdytojams;

(30) Tarybos sprendimu 2014/115/ES 
visų pirma patvirtintas Pasaulio prekybos 
organizacijos sutarties dėl viešųjų pirkimų 
(toliau – SVP)46 pakeitimas. SVP tikslas – 
nustatyti subalansuotų teisių ir pareigų, 
susijusių su viešosiomis sutartimis, 
daugiašalę sistemą, siekiant liberalizuoti ir 
išplėsti pasaulio prekybą. Sutartims, 
kurioms taikomas SVP Europos Sąjungos I 
priedėlis, taip pat kiti atitinkami 
tarptautiniai susitarimai, kurie yra 
privalomi Sąjungai, įskaitant laisvosios 
prekybos susitarimus ir 1994 m. Bendrojo 
susitarimo dėl muitų tarifų ir prekybos III 
straipsnio 8 dalies a punktą, kai 
vyriausybinės įstaigos perka gaminius, 
įsigytus komercinio perpardavimo tikslais 
arba siekiant juos panaudoti komerciniam 
pardavimui skirtų prekių gamyboje, 
perkančiosios organizacijos ir perkantieji 
subjektai 19 straipsnio 2a dalies d punkto 
reikalavimų neturėtų taikyti susitarimus 
pasirašiusiems tiekimo šaltinių ekonominės 
veiklos vykdytojams.Komisija 
įgyvendinimo akte su poveikio atsparumui 
vertinimo kriterijais turėtų apsvarstyti, ar 
19 straipsnio 2a dalies d punkto 
reikalavimai turėtų būti taikomi tam tikrų 
tiekimo šaltinių ekonominės veiklos 
vykdytojams, pasirašiusiems poveikio 
klimatui neutralizavimo partnerystės 
susitarimą;



AD\1284924LT.docx 9/22 PE752.781v01-00

LT

__________________ __________________
46 2013 m. gruodžio 2 d. Tarybos 
sprendimas 2014/115/ES dėl Protokolo, 
kuriuo iš dalies keičiama Sutartis dėl 
viešųjų pirkimų, sudarymo (OL L 68, 
2014 3 7, p. 1).

46 2013 m. gruodžio 2 d. Tarybos 
sprendimas 2014/115/ES dėl Protokolo, 
kuriuo iš dalies keičiama Sutartis dėl 
viešųjų pirkimų, sudarymo (OL L 68, 
2014 3 7, p. 1).

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) 19 straipsnyje nustatytų nuostatų 
dėl atsparumo viešųjų pirkimų procedūrose 
taikymas neturėtų daryti poveikio Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2014/24/ES47 25 straipsnio ir Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2014/25/ES48 43 ir 85 straipsnių taikymui, 
kaip nustatyta 2019 m. Komisijos gairėse49. 
Be to, viešųjų pirkimų nuostatos ir toliau 
turėtų būti taikomos darbams, prekėms ir 
paslaugoms, kuriems taikomas Direktyvos 
2014/24/ES 19 straipsnis, įskaitant 
Direktyvos 2014/24/ES 67 straipsnio 4 dalį 
ir visas įgyvendinimo priemones, 
nustatytas pasiūlyme dėl reglamento, 
kuriuo nustatoma tvarių gaminių 
ekologinio projektavimo reikalavimų 
nustatymo sistema;

(31) šio reglamento 19 straipsnyje 
nustatytų nuostatų dėl atsparumo viešųjų 
pirkimų procedūrose taikymas neturėtų 
daryti poveikio Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2014/24/ES47 25 
straipsnio ir Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2014/25/ES48 43 ir 85 
straipsnių taikymui, kaip nustatyta 2019 m. 
Komisijos gairėse49. Be to, viešųjų pirkimų 
nuostatos ir toliau turėtų būti taikomos 
darbams, prekėms ir paslaugoms, kuriems 
taikomas Direktyvos 2014/24/ES 19 
straipsnis, įskaitant Direktyvos 2014/24/ES 
67 straipsnio 4 dalį ir visas įgyvendinimo 
priemones, nustatytas pasiūlyme dėl 
reglamento, kuriuo nustatoma tvarių 
gaminių ekologinio projektavimo 
reikalavimų nustatymo sistema, ir Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamente dėl 
baterijų ir baterijų atliekų;

__________________ __________________
47 2014 m. vasario 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2014/24/ES dėl viešųjų pirkimų, kuria 
panaikinama Direktyva 2004/18/EB 
(OL L 94, 2014 3 28, p. 65).

47 2014 m. vasario 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2014/24/ES dėl viešųjų pirkimų, kuria 
panaikinama Direktyva 2004/18/EB 
(OL L 94, 2014 3 28, p. 65).

48 2014 m. vasario 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2014/25/ES dėl subjektų, vykdančių veiklą 
vandens, energetikos, transporto ir pašto 
paslaugų sektoriuose, vykdomų pirkimų, 

48 2014 m. vasario 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2014/25/ES dėl subjektų, vykdančių veiklą 
vandens, energetikos, transporto ir pašto 
paslaugų sektoriuose, vykdomų pirkimų, 



PE752.781v01-00 10/22 AD\1284924LT.docx

LT

kuria panaikinama Direktyva 2004/17/EB 
(OL L 94, 2014 3 28, p. 243).

kuria panaikinama Direktyva 2004/17/EB 
(OL L 94, 2014 3 28, p. 243).

49 Komisijos komunikatas „Prekes 
siūlančių trečiųjų šalių subjektų 
dalyvavimo ES viešųjų pirkimų rinkos 
konkursuose gairės“, Briuselis, 2019 7 24, 
C(2019) 5494 final.

49 Komisijos komunikatas „Prekes 
siūlančių trečiųjų šalių subjektų 
dalyvavimo ES viešųjų pirkimų rinkos 
konkursuose gairės“, Briuselis, 2019 7 24, 
C(2019) 5494 final.

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) pasiūlymo poveikio tvarumui ir 
atsparumui kriterijų lyginamasis svoris 
viešųjų pirkimų procedūrose nedaro 
poveikio perkančiųjų organizacijų ir 
perkančiųjų subjektų galimybei nustatyti 
aukštesnę su aplinkos tvarumu ir 
inovacijomis susijusių kriterijų ribą pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2014/23/ES50 41 straipsnio 3 dalį ir 64 
konstatuojamąją dalį, Direktyvos 
2014/24/ES 67 straipsnio 5 dalį ir 
Direktyvos 2014/25/ES 82 straipsnio 5 
dalį;

(32) pasiūlymo poveikio tvarumui ir 
atsparumui kriterijų lyginamasis svoris 
viešųjų pirkimų procedūrose nedaro 
poveikio perkančiųjų organizacijų ir 
perkančiųjų subjektų galimybei nustatyti 
aukštesnę su aplinkos tvarumu ir 
inovacijomis susijusių kriterijų ribą pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2014/23/ES50 41 straipsnio 3 dalį ir 64 
konstatuojamąją dalį, Direktyvos 
2014/24/ES 67 straipsnio 5 dalį ir 
Direktyvos 2014/25/ES 82 straipsnio 5 
dalį. Perkančiosios organizacijos turėtų 
subalansuotai atsižvelgti tiek į tvarumo, 
tiek į atsparumo kriterijų poveikį, 
neignoruodamos nei vieno, nei kito;

__________________ __________________
50 2014 m. vasario 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2014/23/ES dėl koncesijos sutarčių 
suteikimo (OL L 94, 2014 3 28, p. 1).

50 2014 m. vasario 26 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2014/23/ES dėl koncesijos sutarčių 
suteikimo (OL L 94, 2014 3 28, p. 1).

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
37 konstatuojamoji dalis



AD\1284924LT.docx 11/22 PE752.781v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(37) Komisija taip pat turėtų padėti 
valstybėms narėms kurti namų ūkiams ir 
vartotojams skirtas schemas, kad būtų 
kuriama sinergija ir keičiamasi geriausia 
patirtimi. Europinė poveikio klimatui 
neutralizavimo platforma taip pat turėtų 
atlikti svarbų vaidmenį spartinant tvarumo 
ir atsparumo didinimo priemonių, kurias 
valstybės narės ir valdžios institucijos taiko 
savo viešųjų pirkimų ir aukcionų 
praktikoje, įgyvendinimą. Ji turėtų skelbti 
gaires ir nustatyti geriausią patirtį, kaip 
apibrėžti tokį poveikį ir juo pasinaudoti, 
pateikdama konkrečių pavyzdžių;

(37) Komisija taip pat turėtų padėti 
valstybėms narėms kurti namų ūkiams ir 
vartotojams skirtas schemas, kad būtų 
kuriama sinergija ir keičiamasi geriausia 
patirtimi. Europinė poveikio klimatui 
neutralizavimo platforma taip pat turėtų 
atlikti svarbų vaidmenį spartinant tvarumo 
ir atsparumo didinimo priemonių, kurias 
valstybės narės ir valdžios institucijos taiko 
savo viešųjų pirkimų ir aukcionų 
praktikoje, įgyvendinimą. Svarbu, kad tiek 
perkančiosios organizacijos ar perkantieji 
subjektai, tiek tiekėjai aiškiai suprastų 
kiekvieną tvarumo ir atsparumo kriterijų. 
Todėl, siekdama užtikrinti nuoseklų 
sutarties skyrimo kriterijų taikymą, 
Komisija, glaudžiai bendradarbiaudama 
su Europine poveikio klimatui 
neutralizavimo platforma, turėtų priimti 
įgyvendinimo aktą, kuriame būtų nurodyti 
poveikio atsparumui ir tvarumui 
vertinimo kriterijai, ypač daug dėmesio 
skiriant mažosioms ir vidutinėms 
įmonėms, kurios turėtų turėti sąžiningas 
galimybes dalyvauti stambioje viešųjų 
pirkimų rinkoje, ir vienodoms sąlygoms 
Europos vidaus rinkoje. Svarbiausia bus 
užtikrinti suderinamumą su visais 
esamais teisės aktais. Be to, šiame 
įgyvendinimo akte turėtų būti patikslintos 
19 straipsnio 4 dalyje numatytos nukrypti 
leidžiančios nuostatos ir tai, kaip 
perkančiosios organizacijos ar perkantieji 
subjektai turėtų jas taikyti praktiškai. 
Komisija, glaudžiai bendradarbiaudama 
su Europine poveikio klimatui 
neutralizavimo platforma, taip pat turėtų 
paskelbti gaires, kaip susieti tvarumo ir 
atsparumo kriterijus su būsimais teisės 
aktais. Šiose gairėse taip pat gali būti 
pateikta konkrečių pavyzdžių bei 
geriausios patirties pavyzdžių. Siekdama, 
kad šios gairės būtų suderintos su visais 
būsimais teisės aktais, Komisija turėtų jas 
atnaujinti, kai keičiama pamatinė sistema, 



PE752.781v01-00 12/22 AD\1284924LT.docx

LT

ir ne rečiau kaip kas 6 mėnesius;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
41 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(41) kai vien privačių investicijų 
nepakanka, norint veiksmingai įgyvendinti 
poveikio klimatui neutralizavimo 
technologijų gamybos projektus gali 
prireikti viešosios paramos valstybės 
pagalbos forma. Tokia pagalba turi būti 
skatinamojo poveikio, būtina, tinkama ir 
proporcinga. Pagal esamas valstybės 
pagalbos gaires, kurios neseniai buvo 
nuodugniai peržiūrėtos atsižvelgiant į 
dvejopos pertvarkos tikslus, suteikiama 
daug galimybių tam tikromis sąlygomis 
remti investicijas į projektus, kuriems 
taikomas šis reglamentas. Valstybės narės 
gali atlikti svarbų vaidmenį sudarant 
palankias galimybes gauti finansavimą 
poveikio klimatui neutralizavimo 
technologijų gamybos projektams, 
spręsdamos rinkos nepakankamumo 
problemas tikslinės valstybės pagalbos 
priemonėmis. 2023 m. kovo 9 d. priimta 
Laikinąja sistema krizės ir pertvarkos 
sąlygomis vidaus rinkoje siekiama 
užtikrinti vienodas sąlygas, skirtas 
sektoriams, kuriuose nustatyta perkėlimo iš 
trečiųjų valstybių rizika, ir proporcingas 
pagalbos dydžio atžvilgiu. Tai sudarytų 
sąlygas valstybėms narėms nustatyti 
priemones, kuriomis būtų remiamos naujos 
investicijos į gamybos priemones 
apibrėžtuose strateginiuose poveikio 
neutralizavimo sektoriuose, be kita ko, 
taikant mokesčių lengvatas. Siekiant 
prisidėti prie valstybių narių ir regionų 
konvergencijos tikslo, leidžiama pagalbos 
suma gali būti moduliuojama nustatant 
didesnį pagalbos intensyvumą ir didesnes 
pagalbos sumos viršutines ribas, jei 

(41) tik tais atvejais, kai vien privačių 
investicijų nepakanka, norint veiksmingai 
įgyvendinti poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijų gamybos 
projektus gali prireikti viešosios paramos 
valstybės pagalbos forma. Tokia pagalba 
turi būti skatinamojo poveikio, būtina, 
tinkama ir proporcinga. Pagal esamas 
valstybės pagalbos gaires, kurios neseniai 
buvo nuodugniai peržiūrėtos atsižvelgiant į 
dvejopos pertvarkos tikslus, suteikiama 
daug galimybių tam tikromis sąlygomis 
remti investicijas į projektus, kuriems 
taikomas šis reglamentas. Valstybės narės 
gali atlikti svarbų vaidmenį sudarant 
palankias galimybes gauti finansavimą 
poveikio klimatui neutralizavimo 
technologijų gamybos projektams. Tačiau 
valstybės narės turi apsvarstyti, ar 
valstybės pagalba iš tiesų būtina ir ar 
viešąja parama sprendžiamos rinkos 
nepakankamumo problemos. 2023 m. kovo 
9 d. priimta Laikinąja sistema krizės ir 
pertvarkos sąlygomis vidaus rinkoje 
siekiama užtikrinti vienodas sąlygas, 
skirtas sektoriams, kuriuose nustatyta 
perkėlimo iš trečiųjų valstybių rizika, ir 
proporcingas pagalbos dydžio atžvilgiu. 
Tai sudarytų sąlygas valstybėms narėms 
nustatyti priemones, kuriomis būtų 
remiamos naujos investicijos į gamybos 
priemones apibrėžtuose strateginiuose 
poveikio neutralizavimo sektoriuose, kurie 
nepatenka į šio reglamento taikymo sritį. 
Siekiant prisidėti prie valstybių narių ir 
regionų konvergencijos tikslo, leidžiama 
pagalbos suma gali būti moduliuojama 
nustatant didesnį pagalbos intensyvumą ir 



AD\1284924LT.docx 13/22 PE752.781v01-00

LT

investicijos vykdomos remiamose 
vietovėse. Taip pat dar turi būti nustatytos 
atitinkamos sąlygos, kad būtų galima 
patikrinti, ar yra konkreti rizika, kad 
investicijos bus nukreiptos už Europos 
ekonominės erdvės (EEE) ribų, ir ar nėra 
perkėlimo EEE viduje rizikos. Siekdamos 
tuo tikslu sutelkti nacionalinius išteklius, 
valstybės narės gali panaudoti dalį ATLPS 
pajamų, kurias valstybės narės turi skirti su 
klimatu susijusiems tikslams;

didesnes pagalbos sumos viršutines ribas, 
jei investicijos vykdomos remiamose 
vietovėse. Taip pat dar turi būti nustatytos 
atitinkamos sąlygos, kad būtų galima 
patikrinti, ar yra konkreti rizika, kad 
investicijos bus nukreiptos už Europos 
ekonominės erdvės (EEE) ribų, ir ar nėra 
perkėlimo EEE viduje rizikos. Siekdamos 
tuo tikslu sutelkti nacionalinius išteklius, 
valstybės narės gali panaudoti dalį ATLPS 
pajamų, kurias valstybės narės turi skirti su 
klimatu susijusiems tikslams;

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Perkančiosios organizacijos ar 
perkantieji subjektai sutarčių dėl poveikio 
klimatui neutralizavimo technologijų, 
išvardytų priede, skyrimą viešojo pirkimo 
procedūroje grindžia ekonomiškai 
naudingiausiu pasiūlymu, kuris apima 
geriausią kainos ir kokybės santykį, kurį 
sudaro bent pasiūlymo poveikis tvarumui ir 
atsparumui, laikantis direktyvų 
2014/23/ES, 2014/24/ES arba 2014/25/ES 
ir taikytinų sektorių teisės aktų, taip pat 
Sąjungos tarptautinių įsipareigojimų, 
įskaitant SVP ir kitus Sąjungai privalomus 
tarptautinius susitarimus.

1. Perkančiosios organizacijos ar 
perkantieji subjektai sutarčių dėl poveikio 
klimatui neutralizavimo technologijų, 
išvardytų priede, skyrimą viešojo pirkimo 
procedūroje grindžia ekonomiškai 
naudingiausiu pasiūlymu, kuris apima 
geriausią kainos ir kokybės santykį, kurį 
sudaro bent pasiūlymo poveikis tvarumui ir 
atsparumui, laikantis direktyvų 
2014/23/ES, 2014/24/ES arba 2014/25/ES 
ir taikytinų sektorių teisės aktų, taip pat 
Sąjungos tarptautinių įsipareigojimų, 
įskaitant SVP ir kitus Sąjungai privalomus 
tarptautinius susitarimus. Perkančiosios 
organizacijos arba perkantieji subjektai 
užtikrina, kad viešųjų pirkimų procesas 
būtų atviras, nediskriminacinis ir 
skaidrus, leidžiantis sąžiningai 
konkuruoti visiems reikalavimus 
atitinkantiems tiekėjams.

Pakeitimas 13



PE752.781v01-00 14/22 AD\1284924LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Pasiūlymo poveikis tvarumui ir 
atsparumui grindžiamas šiais kartu 
tenkintinais kriterijais, kurie turi būti 
objektyvūs, skaidrūs ir nediskriminaciniai:

2. Nustatant pasiūlymo poveikį 
tvarumui atsižvelgiama į šiuos kriterijus, 
kurie turi būti objektyvūs, skaidrūs ir 
nediskriminaciniai:

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) aplinkos tvarumas, viršijantis 
taikytinuose teisės aktuose nustatytus 
minimaliuosius reikalavimus;

a) aplinkos tvarumas, atitinkantis 
bent taikytinuose nacionalinės arba 
Sąjungos teisės aktuose nustatytus 
minimaliuosius reikalavimus arba juos 
viršijantis;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) jei reikia parengti novatorišką 
sprendimą, įgyvendinimo plano, įskaitant 
rizikos valdymo priemones, poveikis ir 
kokybė;

b) jei rengiamas novatoriškas 
sprendimas, įgyvendinimo plano, įskaitant 
rizikos valdymo priemones, poveikis ir 
kokybė;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 2 dalies d punktas



AD\1284924LT.docx 15/22 PE752.781v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) pasiūlymo poveikis atsparumui, 
atsižvelgiant į gaminių, kilusių iš vieno 
tiekimo šaltinio, kaip nustatyta pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES) Nr. 952/201372, iš kurio pastaraisiais 
metais gaunama daugiau kaip 65 % tos 
konkrečios poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijos pasiūlos 
Sąjungoje, dalį, apie kurią turima 
duomenų, kai vyksta konkursas.

d) Išbraukta.

__________________ __________________
72 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013, 
kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės 
kodeksas (OL L 269, 2013 10 10, p. 1).

72 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013, 
kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės 
kodeksas (OL L 269, 2013 10 10, p. 1).

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Nustatant pasiūlymo poveikį 
atsparumui atsižvelgiama į šiuos 
kriterijus, kurie turi būti objektyvūs, 
skaidrūs ir nediskriminaciniai:
pasiūlymo poveikį atsparumui, daugiausia 
dėmesio skiriant atitinkamų tiekimo 
grandinių įvairinimui, Sąjungos 
energetiniam saugumui ir tiekimo 
saugumui. Tiekimas laikomas 
nepakankamai atspariu diversifikuotu, jei 
paskutiniaisiais metais, apie kuriuos 
turimi duomenys, vienas ne ES šaltinis, 
kaip nustatyta pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (ES) Nr. 952/201372, 
tiekė daugiau kaip 65 % visos konkrečios 
poveikio klimatui neutralizavimo 
technologijos arba pagrindinių šių 
technologijų gamybos komponentų 
paklausos Sąjungoje. Komisija priims 



PE752.781v01-00 16/22 AD\1284924LT.docx

LT

įgyvendinimo aktą, kuriame bus 
patikslintas šio kriterijaus taikymas pagal 
22 straipsnio 2 dalį.
__________________
72 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013, 
kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės 
kodeksas (OL L 269, 2013 10 10, p. 1).

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Perkančiosios organizacijos ir 
perkantieji subjektai, nedarydami poveikio 
Direktyvos 2014/23/ES 41 straipsnio 3 
dalies, Direktyvos 2014/24/ES 67 
straipsnio 5 dalies arba Direktyvos 
2014/25/ES 82 straipsnio 5 dalies 
taikymui, kad 2 dalies a ir b punktuose 
nurodytiems kriterijams būtų suteiktas 
didesnis lyginamasis svoris, suteikia 
pasiūlymo poveikiui tvarumui ir 
atsparumui 15–30 % sutarties skyrimo 
kriterijų lyginamojo svorio.

3. Perkančiosios organizacijos ir 
perkantieji subjektai, subalansuotai 
atsižvelgdami tiek į poveikį tvarumui, tiek 
į poveikį atsparumui, nedarydami poveikio 
Direktyvos 2014/23/ES 41 straipsnio 3 
dalies, Direktyvos 2014/24/ES 67 
straipsnio 5 dalies arba Direktyvos 
2014/25/ES 82 straipsnio 5 dalies 
taikymui, kad 2 dalies a ir b punktuose 
nurodytiems kriterijams būtų suteiktas 
didesnis lyginamasis svoris, suteikia 
pasiūlymo poveikiui tvarumui ir 
atsparumui 15–30 % sutarties skyrimo 
kriterijų lyginamojo svorio.

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Perkančioji organizacija arba 
perkantysis subjektas neprivalo taikyti 
nuostatų, susijusių su poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijų tvarumu ir 
atsparumu, jei jas taikant ta organizacija ar 

4. Nukrypstant nuo 3 dalies, 
perkančioji organizacija arba perkantysis 
subjektas gali nuspręsti netaikyti nuostatų, 
susijusių su poveikio klimatui 
neutralizavimo technologijų tvarumu ir 



AD\1284924LT.docx 17/22 PE752.781v01-00

LT

subjektas būtų įpareigoti įsigyti įrangą, 
kurios sąnaudos būtų neproporcingos arba 
kurių techninės charakteristikos skirtųsi 
nuo esamos įrangos charakteristikų, ir dėl 
to atsirastų nesuderinamumo, techninių 
eksploatavimo ir priežiūros sunkumų. 
Perkančiosios organizacijos ir perkantieji 
subjektai gali daryti prielaidą, kad išlaidų 
skirtumai, viršijantys 10 %, yra 
neproporcingi. Ši nuostata nedaro poveikio 
galimybei atmesti neįprastai mažos kainos 
pasiūlymus pagal Direktyvos 2014/24/ES 
69 straipsnį ir Direktyvos 2014/25/ES 84 
straipsnį ir nedarant poveikio kitiems ES 
teisės aktuose nustatytiems sutarties 
skyrimo kriterijams, įskaitant socialinius 
aspektus pagal Direktyvos 2014/23/ES 30 
straipsnio 3 dalį ir 36 straipsnio 1 dalies 
antrą įtrauką, Direktyvos 2014/24/ES 18 
straipsnio 2 dalį ir 67 straipsnio 2 dalį ir 
Direktyvos 2014/24/ES 36 straipsnio 2 dalį 
ir 82 straipsnio 2 dalį.

atsparumu, jei jas taikant ta organizacija ar 
subjektas būtų akivaizdžiai įpareigoti 
įsigyti įrangą, kurios sąnaudos būtų 
neproporcingos arba kurių techninės 
charakteristikos skirtųsi nuo esamos 
įrangos charakteristikų, ir dėl to atsirastų 
nesuderinamumo, techninių eksploatavimo 
ir priežiūros sunkumų. Perkančiosios 
organizacijos ir perkantieji subjektai gali 
daryti prielaidą, kad išlaidų skirtumai, 
viršijantys 10 %, palyginti su pasiūlymu 
be poveikio tvarumui ir atsparumui, yra 
neproporcingi. Ši nuostata nedaro poveikio 
galimybei atmesti neįprastai mažos kainos 
pasiūlymus pagal Direktyvos 2014/24/ES 
69 straipsnį ir Direktyvos 2014/25/ES 84 
straipsnį ir nedarant poveikio kitiems ES 
teisės aktuose nustatytiems sutarties 
skyrimo bei draudimo dalyvauti 
procedūroje kriterijams, įskaitant kokybės 
ir socialinius aspektus pagal Direktyvos 
2014/23/ES 30 straipsnio 3 dalį ir 36 
straipsnio 1 dalies antrą įtrauką, Direktyvos 
2014/24/ES 18 straipsnio 2 dalį ir 67 
straipsnio 2 dalį ir Direktyvos 2014/24/ES 
36 straipsnio 2 dalį ir 82 straipsnio 2 dalį.

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Valstybės narės nediskriminuoja 
kitos valstybės narės tiekėjų ar poveikio 
klimatui neutralizavimo produktų ir 
nesudaro jiems skirtingų sąlygų, 
remdamosi tvarumo ir atsparumo 
kriterijais.

Pakeitimas 21



PE752.781v01-00 18/22 AD\1284924LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Kai aktualu, Komisija pateikia 
gaires dėl kriterijų, pagal kuriuos 
vertinamas turimų gaminių, kuriems 
taikomos 19, 20 ir 21 straipsniuose 
nurodytų formų viešosios intervencinės 
priemonės, poveikis atsparumui ir 
tvarumui.

1. Ne vėliau kaip [LB: prašom įrašyti 
datą – 12 mėnesių nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos] Komisija priima 
įgyvendinimo aktą, kuriame nurodo 
kriterijus, pagal kuriuos vertinamas turimų 
gaminių, kuriems taikomos 19, 20 ir 21 
straipsniuose nurodytų formų viešosios 
intervencinės priemonės, poveikis 
atsparumui ir tvarumui, suderintus su 
atitinkamomis kitų galiojančių teisės aktų 
nuostatomis, ir pateikia taisykles, kaip 
taikoma 19 straipsnio 4 dalyje numatyta 
nukrypti leidžianti nuostata. Šiame 
įgyvendinimo akte Komisija atsižvelgia į 
mažąsias ir vidutines įmones ir į rinkos 
atvirumo, skaidrumo ir nediskriminavimo 
principus perkančiosioms organizacijoms 
ar perkantiesiems subjektams taikant šias 
nuostatas. Nustatydama aplinkos tvarumo 
kriterijus, Komisija atsižvelgia į šį 
nebaigtinį sąrašą: sprendimo patvarumas 
ir patikimumas; taisymo, priežiūros, 
modernizavimo ir atnaujinimo 
paprastumas ir reikalingos pastangos; 
perdirbimo paprastumas bei kokybė, 
medžiagų naudojimas, gaminio 
aplinkosauginis pėdsakas ir jo poveikis 
aplinkai per gyvavimo ciklą, gaminio 
anglies dioksido pėdsakas, mikroplastiko 
atsiskyrimas, per vieną ar daugiau 
gaminio gyvavimo ciklo etapų į orą, 
vandenį ar dirvožemį išmetami teršalai, 
susidarančių atliekų kiekis.

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 1 a dalis (nauja)



AD\1284924LT.docx 19/22 PE752.781v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Jei kyla prieštaravimų tarp 
skirtingų sutarties sudarymo ir tvarumo 
kriterijų, nustatytų pagal kitus Sąjungos 
teisės aktus, Komisija pateikia gaires, kaip 
tos nuostatos taikomos kartu arba, jei 
reikia, kurie kriterijai yra viršesni. 
Komisija šias gaires atnaujina kas 6 
mėnesius.

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Komisija pateikia ir reguliariai 
atnaujina kiekvieno priede išvardytų 
poveikio klimatui neutralizavimo 
technologijos galutinių produktų sąrašą, 
suskirstytą pagal Sąjungos tiekimo iš 
skirtingų trečiųjų valstybių dalį praėjusiais 
metais, apie kuriuos turima duomenų.

2. Nustatydama atsparumo kriterijų 
taikymą pagal 19 straipsnio 2 dalies a 
punktą, Komisija parengia ir reguliariai 
atnaujina kiekvieno priede išvardytų 
poveikio klimatui neutralizavimo 
technologijos galutinių produktų sąrašą, 
suskirstytą pagal Sąjungos tiekimo iš 
skirtingų trečiųjų valstybių dalį praėjusiais 
metais, apie kuriuos turima duomenų.

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Taikant 19 straipsnio 2 dalies a 
punktą, Komisija gali laikyti, kad 
trečiosiose šalyse, kurios yra pasirašiusios 
poveikio klimatui neutralizavimo 
partnerystės susitarimą, pagaminti 
produktai yra lygiaverčiai Sąjungoje 
pagamintiems produktams ir kad tokiu 
atveju į šiuos produktus neatsižvelgiama 



PE752.781v01-00 20/22 AD\1284924LT.docx

LT

nustatant kriterijus.

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Europinėje poveikio klimatui 
neutralizavimo platformoje aptariamos 
priemonės, kurių valstybės narės ėmėsi 
siekdamos įgyvendinti 19 ir 21 straipsnius, 
ir keičiamasi geriausios praktikos 
pavyzdžiais, inter alia, kiek tai susiję su 
praktiniu kriterijų, pagal kuriuos viešųjų 
pirkimų procedūroje nustatomas poveikis 
tvarumui ir atsparumui, arba schemų, 
kuriomis skatinama pirkti poveikio 
klimatui neutralizavimo technologijų 
galutinius produktus, naudojimu.

3. Europinėje poveikio klimatui 
neutralizavimo platformoje aptariamos 
priemonės, kurių valstybės narės ėmėsi 
siekdamos įgyvendinti 19 ir 21 straipsnius, 
ir keičiamasi geriausios praktikos 
pavyzdžiais ir žiniomis, inter alia, kiek tai 
susiję su praktiniu kriterijų, pagal kuriuos 
viešųjų pirkimų procedūroje nustatomas 
poveikis tvarumui ir atsparumui, arba 
schemų, kuriomis skatinama pirkti 
poveikio klimatui neutralizavimo 
technologijų galutinius produktus, 
naudojimu. Komisija paskelbia geriausios 
praktikos gaires, skirtas veiksmingoms 
viešųjų pirkimų procedūroms valstybėse 
narėse.



AD\1284924LT.docx 21/22 PE752.781v01-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Priemonių sistemos Europos poveikio klimatui neutralizavimo 
technologijų produktų gamybos ekosistemai stiprinti nustatymas 
(Poveikio klimatui neutralizavimo pramonės aktas)

Nuorodos COM(2023)0161 – C9-0062/2023 – 2023/0081(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ITRE
8.5.2023

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

IMCO
8.5.2023

Susiję komitetai - paskelbimo 
plenariniame posėdyje data

15.6.2023

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Tom Vandenkendelaere
27.4.2023

Svarstymas komitete 22.5.2023 28.6.2023 17.7.2023

Priėmimo data 19.9.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

34
0
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Alex Agius Saliba, Andrus Ansip, Pablo Arias Echeverría, Laura 
Ballarín Cereza, Alessandra Basso, Brando Benifei, Biljana Borzan, 
Vlad-Marius Botoş, Anna Cavazzini, Dita Charanzová, Deirdre Clune, 
David Cormand, Sandro Gozi, Svenja Hahn, Krzysztof Hetman, 
Virginie Joron, Eugen Jurzyca, Arba Kokalari, Marcel Kolaja, Andrey 
Kovatchev, Jean-Lin Lacapelle, Morten Løkkegaard, Beata Mazurek, 
Leszek Miller, Anne-Sophie Pelletier, Christel Schaldemose, Andreas 
Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Róża Thun und Hohenstein, 
Tom Vandenkendelaere, Kim Van Sparrentak

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Carlo Fidanza, Malte Gallée

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

João Albuquerque



PE752.781v01-00 22/22 AD\1284924LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

34 +
ECR Carlo Fidanza, Beata Mazurek

ID Alessandra Basso, Virginie Joron, Jean-Lin Lacapelle

PPE Pablo Arias Echeverría, Deirdre Clune, Krzysztof Hetman, Arba Kokalari, Andrey Kovatchev, Andreas 
Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Tom Vandenkendelaere

Renew Andrus Ansip, Vlad-Marius Botoş, Dita Charanzová, Sandro Gozi, Svenja Hahn, Morten Løkkegaard, Róża 
Thun und Hohenstein

S&D Alex Agius Saliba, João Albuquerque, Laura Ballarín Cereza, Brando Benifei, Biljana Borzan, Leszek Miller, 
Christel Schaldemose

The Left Anne-Sophie Pelletier

Verts/ALE Anna Cavazzini, David Cormand, Malte Gallée, Marcel Kolaja, Kim Van Sparrentak

0 -

1 0
ECR Eugen Jurzyca

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


